
Závěrečná zpráva, Erasmus + 

 

Jméno a příjmení: Mgr. Dana Pauková 

Škola: Gymnázium Židlochovice, přísp. org. 

Termín konání mobility: 12. srpen 2017 – 26. srpen 2017 

Místo konání: EC Language school, Saint Julians, Malta 

 

Na pobyt jsem odjížděla s motivací zlepšit jazykové dovednosti v angličtině zejména v oblasti 

komunikace a porozumění. Jazykové dovednosti uplatňuji při výběru a užívání výukových 

materiálů v anglickém jazyce. Tyto výukové materiály se týkají fyziky a fyzikálního vzdělávání. 

Jsou vytvářeny na amerických a britských univerzitách a pokrývají zejména oblast moderní 

fyziky. Reflektují poslední poznatky vědy a jsou pro studenty výbornou motivací při profesní 

orientaci. 

V jazykové škole na Maltě jsem absolvovala rozřazovací testy a další zařazení do kurzů se pak 

odvíjelo od výsledků těchto testů a cílů, které jsem uvedla v dotazníku- rozvoj komunikačních 

dovedností a porozumění. 

Vzhledem k tomu, že škola je mezinárodní a žádný další Čech tam v době mého pobytu 

nestudoval, jsem se rychle zlepšovala. Používala jsem i online prostředí poskytované školou 

pro další rozvíjení dovedností. 

Pokračuji v sebevzdělávání s využitím učebnic a CD ze školy. Zaměřuji se na rychlé 

porozumění mluvenému slovu se zaměřením na přírodovědné dokumenty. 

EC School na Maltě poskytuje studentům dobré zázemí ve formě vybavených učeben, 

studoven a knihoven s přístupem na internet. V rámci „social events“ podporuje komunikaci 

mezi studenty navzájem a vznik studijních komunit. Vyučující ve skupinách se rychle střídají, 

což sice poskytuje možnost poznat různé akcenty rodilých mluvčích z různých zemí, na stranu 

druhou je to na úkor kontinuity výuky. 

Obdržela jsem certifikát o absolvování kurzu a své dovednosti využívám ve výuce fyziky. 

Se studenty volitelného předmětu cvičení z fyziky čerpáme z edukačních videí v angličtině. 

Mladším studentům vytvářím postupně slovní zásobu v odborné terminologii fyziky. 

 


